Página 1 de 4

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N. 026/2023- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para o provimento de diversas funções de Agente Universitário e de

acordo com o que estabelece o Edital n.º 021/2023-CPPS,

R E S O L V E

I. Publicar o Ensalamento Geral para a realização da Prova Objetiva para candidatos com inscrições homologadas, a ser

realizada conforme data, horário e instruções constantes do Edital 021/2023 CPPS (item nº 3 e seus subitens),

conforme quadros abaixo:

Id: 41 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Código da vaga: AUM-00022 -7-0-40-0

Lotação: Campus Apucarana

Local de realização da Prova Av: Minas Gerais, 5021 – CEP: 86800-970

Cidade Apucarana

Id: 42 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Código da vaga: AUM-00023 -7-0-40-0

Lotação: Campus Curitiba I

Local de realização da Prova Rua Barão do Rio Branco, 370 CEP: 80010-180

Cidade Curitiba

Id: 43 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Código da vaga: AUM-00024 -7-0-40-0

Lotação: Campus Curitiba II

Local de realização da Prova Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral – CEP 28.470-000

Cidade Curitiba

Id: 44 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Código da vaga: AUM-00025 -7-0-40-0

Lotação: Campus Paranaguá

Local de realização da Prova Rua Comendador Correa Junior, 117 – Centro CEP: 83203-560

Cidade Paranaguá

Id: 45 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Código da vaga: AUM-00026 -7-0-40-0

Lotação: Campus Paranavaí

Local de realização da Prova Avenida Gabriel Esperidião, s/n – Bairro Morumbi – CEP 87.703-000

Cidade Paranavaí

Id: 46 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Código da vaga: AUM-00027 -7-0-40-0

Lotação: Reitoria (Escritório Operacional de Curitiba)

Local de realização da Prova Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral – CEP 28.470-000

Cidade Curitiba

Página 2 de 4

Id: 47    FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Código da vaga: AUM-00028 -7-0-40-0

Lotação: Reitoria (Sede de Paranavaí)

Local de realização da Prova Avenida Gabriel Esperidião, s/n – Bairro Morumbi - CEP 87.703-000

Cidade Paranavaí

VAGAS ENSINO SUPERIOR

Id: 48 FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

Código da vaga - ATS-00006-7-0-40-0

Lotação: Campus Apucarana

Local de realização da Prova Av. Minas Gerais, 5021 - CEP: 86800-970

 Apucarana

Id: 50 FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

Código da vaga - ATS-00008-7-0-40-0

Lotação: Campus Curitiba I

Local de realização da Prova Rua Barão do Rio Branco, 370 CEP: 80010-180

 Curitiba

Id: 51 FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

Código da vaga - ATS-00009-7-0-40-0

Lotação: Campus Curitiba II

 B- Prova de títulos.

Local de realização da Prova Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral – CEP 28.470-000

 Curitiba

Id: 52 FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

Código da vaga - ATS-00010-7-0-40-0

Lotação: Campus Paranaguá

Local de realização da Prova Rua Comendador Correa Junior, 117 – Centro CEP: 83203-560

Cidade Paranaguá

Id: 53 FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

Código da vaga - ATS-00011-7-0-40-0

Lotação: Campus Paranavaí

Local de realização da Prova Avenida Gabriel Esperidião, s/n – Bairro Morumbi - CEP 87.703-000

Cidade Paranavaí

Id: 54 FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

Código da vaga - ATS-00012-7-0-40-0

Lotação: Campus de União da Vitória

Local de realização da Prova Praça Coronel Amazonas, SN – 241 CEP: 84600-000

Cidade União da Vitória

Id: 55 FUNÇÃO: ANALISTA DE INFORMÁTICA

Código da vaga - ATS-00013-7-0-40-0

Lotação: Reitoria (Curitiba)

Local de realização da Prova Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral – CEP 28.470-000

Cidade Curitiba

Página 3 de 4

Id: 56 FUNÇÃO: ANALISTA DE INFORMÁTICA

Código da vaga - ATS-00014-7-0-40-0

Lotação: Reitoria (Atendimento no Campus de Apucarana)

Local de realização da Prova Av: Minas Gerais, 5021 – CEP: 86800-970

Cidade Apucarana

Id: 57 FUNÇÃO: ADMINISTRADOR

Código da vaga - ATS-00015-7-0-40-0

Lotação: Reitoria (Curitiba)

Local de realização da Prova Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral – CEP 28.470-000

Cidade Curitiba

Id: 58 FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

Código da vaga - ATS-00016-7-0-40-0

Lotação: Reitoria (Sede de Paranavaí)

Local de realização da Prova Avenida Gabriel Esperidião, s/n – Bairro Morumbi - CEP 87.703-000

Cidade Paranavaí

Id: 59 FUNÇÃO: SECRETÁRIO EXECUTIVO

Código da vaga - ATS-00017-7-0-40-0

Lotação: Reitoria (Curitiba)

Local de realização da Prova Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral – CEP 28.470-000

Cidade Curitiba

II. Orientar, conforme o Edital 021/2023 CPPS:

1. Somente poderão submeter-se às provas os candidatos cujas inscrições tiverem sido homologadas, que

atenderem às exigências deste Edital.

2. Não haverá segunda chamada para nenhuma prova, fase ou etapa do Processo Seletivo implicando a ausência

do candidato, por qualquer motivo, inclusive moléstia, acidente, atraso ou outro fato, na sua eliminação do

processo.

3. O local de realização da prova será fechado pontualmente no horário estabelecido pelo Edital 021/2023 – CPPS,

item 3 e seus subitens.
4. O local/sala de realização da Prova Objetiva será indicado em listagem publicada no respectivo Campus

de inscrição de cada candidato na data de realização da prova em até 1 (uma) hora antes do seu início.

          III. Retificar o Edital 021/2023 – CPPS:

    Onde se Lê:

Id: 56 FUNÇÃO: ANALISTA DE INFORMÁTICA

Código da vaga - ATS-00014-7-0-40-0

Lotação: Reitoria (Atendimento no Campus de Apucarana)

Requisito mínimo: Graduação na área de Informática, fixado na forma da Lei

Estadual Nº 15.050 de 12/04/2006.

Classe III Referência I

Vaga: 01

Carga horária semana 40 horas

Vencimento* R$3.574,57

Tipos de Provas: A- Prova objetiva de conhecimentos gerais e específicos;

 B- Prova de títulos.

Local de realização da Prova Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral

Cidade Curitiba

   Leia-se:

Página 4 de 4

Id: 56 FUNÇÃO: ANALISTA DE INFORMÁTICA

Código da vaga - ATS-00014-7-0-40-0

Lotação: Reitoria (Atendimento no Campus de Apucarana)

Requisito mínimo: Graduação na área de Informática, fixado na forma da Lei

Estadual Nº 15.050 de 12/04/2006.

Classe III Referência I

Vaga: 01

Carga horária semana 40 horas

Vencimento* R$3.574,57

Tipos de Provas: A- Prova objetiva de conhecimentos gerais e específicos;

 B- Prova de títulos.

Local de realização da Prova Av: Minas Gerais, 5021 – CEP: 86800-970

Cidade Apucarana

Curitiba, 26 de julho de 2023

Prof. Alvaro Henrique Borges

Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 719/2023

REITORIA/UNESPAR